

Høring av NOU 2012: 6 Arbeidsrettede tiltak.

Vadsø kommune ønsker å gi høringssvar til NOU om Arbeidsrettede tiltak. Vadsø kommune eier 75% av Varanger ASVO IKS, som er en attføringsbedrift som leverer tjenester i Vadsø kommune.

Vadsø kommune sin konklusjon er at vi vil støtte Modell 1. Denne modellen er individrettet og opprettholder dagens samfunnsbedrifter.

Vadsø kommune ønsker å videreføre den samfunnsmodellen disse bedriftene er bygd på; offentlig / kommunalt eid og som non-profit bedrifter der overskuddet går tilbake til bedriften for å styrke arbeidet for denne målgruppen. Dette gir kommuner i hele Norge mulighet til å bygge kompetanse i egne bedrifter som tar seg av attføring, arbeidstrening og tilrettelagt arbeid.

Vadsø kommune vil støtte at ordinært arbeidsliv skal brukes der det er formålstjenelig. Næringslivet har behov for arbeidskraft og målet med arbeidsrettede tiltak må være overføring til ordinært arbeid etter hvert. Vadsø kommune støtter arbeidslinja i NOU'en. Det er vårt inntrykk at det skjer i dag, men vi vil advare mot nedbygging av skjermede arbeidsplasser til de som har behov for det.

Ikke alle kan plasseres direkte ut i næringslivet.

Vadsø kommune vet som eier at attføringsbedriftene har særlig stor vekt på individuell tilpasning. Vår bedrift Varanger ASVO IKS jobber med skreddersøm og lager individuelle opplegg for den enkelte. Kortest mulig vei fra passivitet til aktivitet. Vadsø kommune har samarbeid med bedriften på flere andre områder og synes dagens tiltak fungerer bra.

Men det er behov for en forenkling og antall type tiltak kan med fordel reduseres.

Vadsø kommune ser ingen problemer med at deler av tiltakene gjennom NAV legges ut på anbud, selv om statistikken viser at det da blir dobbelt så dyre tiltak. Spesielt AMO kurs og arbeidsrettet rehabilitering egner seg for anbud.

Tilrettelagt arbeid, arbeidspraksis og avklaring bør være i skjermet sektor, som Varanger ASVO, der forhåndsgodkjente bedrifter konkurrerer om jobbene.

Vadsø kommune er bekymret for den nye betalingsordningen som innføres 1. juli. Det vil bidra til mindre forutsigbarhet og kompetanse vil gå tapt. Det er derfor viktig at finansieringen av tiltak i skjermet sektor dekker bedriftenes kostnader. I dag har bransjen svært svak inntjening og satsene må økes.



VADSØ KOMMUNE
Ordføreren

VADSØ

21.6.2012

Sven Dregland